
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.12.2020 г. № 859 

 

Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, созданными на базе 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

постановлением администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 06.12.2017 г. № 761 «О порядке формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 26.12.2017 г. № 813 «Об 

утверждении Положения о порядке определения нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете 

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области; 

значения корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области. 



2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 30.12.2019 

г. № 906 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

и отраслевых корректирующих коэффициентов». 

3. Поручить отделу бюджетно-финансовой политики и казначейства 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в установленном порядке разместить утвержденные значения базовых 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и отраслевые 

корректирующие коэффициенты на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о 

муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru). 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                     С.А. Понкратов



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области                   

от 30.12.2020 г. № 859 

 
  

ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

 
№ 

п/п 
Наименование муниципальной услуги (выполняемой работы) 

  Создание концертов и 

концертных программ 

Осуществление 

издательской 

деятельности 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

Реализация основных 

образовательных программ 

дошкольного образования 

1 Реестровый номер 

муниципальной услуги 

(выполняемой работы) 

02.016.1.002.000.000.00.

00.4.1.00 
04.001.0.001.000.000.01.

00.99.1.00 

804200О.99.0.ББ52А344

000 

801012О.99.0.ББ56А320

01 

801012О.99.0.ББ56АИ40

000 

 

801011О.99.0.БВ24ДМ62000 

801011О.99.0.БВ24ДН82000 

801011О.99.0.БВ24БС42000 

801011О.99.0.БВ24БТ62000 

2 Величина базового норматива 

затрат на оказание 

муниципальной услуги 

(выполнение работы), всего 

113183,99 9583,89 72,03 76820,3 

2.1. Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной 

услуги (выполнением работ) 

85428,55 5235,00 54,84 29539,0 



2.2. Затраты на оплату труда с 

начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, 

непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной 

услуги (выполнением работ) 

81505,22 2586,55 54,84 29539,0 

2.3. Затраты на приобретение 

материальных запасов и особо 

ценного движимого имущества, 

потребляемого (используемого) 

в процессе оказания 

муниципальной услуги 

(выполнение работы) с учетом 

срока полезного использования 

(в том числе затраты на 

арендные платежи) 

3923,33 2571,7  0 

2.4. Затраты на формирование в 

установленном порядке резерва 

на полное восстановление 

состава объектов особо ценного 

движимого имущества, 

используемого в процессе 

оказания муниципальной услуги 

(выполнение работы) (основных 

средств и нематериальных 

активов, амортизируемых в 

процессе оказания 

муниципальной услуги 

(выполнения работы) 

 72,97   



2.5. Иные затраты, непосредственно 

связанные с оказанием 

муниципальной услуги 

выполнением работы) 

 3,78   

3. Базовый норматив затрат на 

общехозяйственные нужды для 

оказания муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

27755,44 4348,89 17,19 47281,3 

3.1 Затраты на коммунальные 

услуги 

5361,11 650,26  7176,3 

3.2 Затраты на содержание объектов 

недвижимого имущества (в том 

числе арендные платежи) 

377,77 62,54  710,8 

3.3 Затраты на содержание объектов 

особо ценного движимого 

имущества 

544,44 11,12  1207,5 

3.4 Суммы резерва на полное 

восстановление состава 

объектов особо ценного 

движимого имущества, 

необходимого для 

общехозяйственных нужд, 

формируемого в установленном 

порядке, в размере начисленной 

годовой суммы амортизации по 

указанному имуществу 

    

3.5 Затраты на приобретение услуг 

связи 

2446,67 412,52  0 



3.6 Затраты на приобретение 

транспортных услуг 

    

3.7 Затраты на оплату труда 

работников, которые не 

принимают непосредственного 

участия в муниципальной 

услуги 

15491,37 2942,59 17,19 37961,9 

3.8 Затраты на прочие 

общехозяйственные нужды 

3534,08 269,86  224,8 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области  

от 30.12.2020 г. № 859 

 

 

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ, 

применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
 

Наименование 

муниципального учреждения 

Наименование 

(работа, услуга) 

Значения корректирующих коэффициентов 

Территориальный 

корректирующий 

коэффициент 

Отраслевой 

корректирующий 

коэффициент 

Коэффициент 

выравнивания 

Муниципальное автономное учреждение 

«Редакция газеты «Искра» 

Услуга  1 1 0,86 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Центр Досуга 

и Кино» 

Работа  1 1 1,08505 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детская школа искусств им. 

Ю.А. Гагарина» 

Услуга  1 1 1,00000000 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

№ 1 «Красная шапочка» 

Услуга  1 1 0,8585 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

№ 2 «Чебурашка» 

Услуга  1 1 0,9219 



Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

№ 3 «Колокольчик» 

Услуга  1 1 0,8951 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

№ 4 «Аленушка» 

Услуга  1 1 0,8098 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

№ 5 «Солнышко» 

Услуга  1 1 0,8233 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

№ 6 «Радуга» 

Услуга  1 1 0,8291 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

№ 8 «Ягодка» 

Услуга  1 1 0,8453 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

№ 9 «Светлячок» 

Услуга  1 1 0,9020 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Ручеек» 

Услуга  1 1 1,2906 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

«Улыбка» 

Услуга  1 1 1,2941 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

«Дюймовочка» 

Услуга  1 1 1,6328 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Сказка» 

Услуга 1 1 0,8975 

 


